
COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  16  del Reg.

del   01/02/2010

OGGETTO: Imposta comunale sugli immobili (I.C.I.) - Determinazione
dell'aliquota dal 1° Gennaio 2010.

L'anno 2010  il giorno 1 del  mese di FEBBRAIO alle ore 11:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

SIMONE Filippo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Dr. Domenico CACCIATORE

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 1 di 3



VISTO l’art. 4 della Legge 23.10.1992, n.421, con il quale è stata conferita delega al 
Governo per il riordino della Finanza degli Enti Territoriali.

VISTO  il  D.Lgs.  30 Dicembre  1992,  n.  504,  emanato  per  l’attuazione  della  delega 
predetta.

VISTO  l’art.3  commi  53  e  55  della  Legge  662/96,  riguardanti  rispettivamente,  la 
determinazione dell’aliquota da parte dei Comuni e le riduzioni e detrazioni d’imposta.

VISTA  la circolare del 28 Maggio 1998, n. 136/E, che stabilisce che il Comune può 
deliberare una sola oppure varie aliquote, comunque non superiori al 7 per mille e, non inferiori al 4 
per mille;

VISTO il comma 1 dell’art. 6 del D. Lgs. 504/1992 il quale stabilisce che l’aliquota ICI 
sia determinata dal Consiglio Comunale;

VISTI i commi 1 – 2 – 3 della Legge 24.07.2008, n. 126;
RITENUTO  che,  per particolari  esigenze di bilancio  di   questo Comune,  l’aliquota 

dell’imposta  comunale  sugli  immobili  per  l’anno 2010  viene  confermata  nella  stessa   misura 
dell’anno 2009 e precisamente:

- aliquota del  5,5 per mille per l’abitazione principale e pertinenze adibite a servizio
  delle abitazioni principali e classificate in catasto in Cat. C/2 – C/6  e  C/7;
- aliquota del 7 per mille per tutti gli altri immobili e terreni;

   VISTA  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  116 del  16.06.2008 all’oggetto: 
“Approvazione valori minimi delle aree fabbricabili ai fini dell’applicazione dell’imposta comunale 
sugli immobili relativi all’anno 2008”

ATTESO che la detrazione per le unità immobiliare di cat. A/1 – A/8 – A/9 adibite ad 
abitazione principale, viene confermata per l’anno 2010  in  €. 103,29;

VISTO il D.L.vo n. 267 del 18.08.2000, T.U. sugli Enti Locali;
ACQUISITI  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile,  espressi  dal  responsabile  del 

servizio interessato ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

D E L I B E R A 

1) DI CONFERMARE, per i motivi in premessa esposti, l’aliquota dell’imposta comunale sugli 
immobili (I.C.I) per l’anno 2010, nella stessa misura  dell’anno 2009 e precisamente: 
- aliquota del 5,5 per mille per le abitazione principali  in catasto in cat.  A/1 – A/8 – A/9:
- aliquota del 7 per mille per tutti gli altri immobili e terreni.
2) DI DARE ATTO che la detrazione per l’unità immobiliare di cat. A/1 – A/8 – A/9 adibita ad 
abitazione principale viene confermata per l’anno 2010  in  €. 103,29.
3) DI TRASMETTERE  copia del presente atto al Ministero delle Finanze – Direzione Centrale 
per la Fiscalità Locale.
4) DI PUBBLICARE la presente deliberazione, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale, ai sensi dell’ 
art.58, comma 4 del D.Lgs. 15 Dicembre 1997, n. 446.
5) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

     Alle ore 13,45 si allontana il Sindaco Avv. Donato De Mitri.

     Assume la presidenza il Vice Sindaco Dott. Giuseppe Tondo.

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

           Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il ___ _________________ 

e vi rimarrà per  15  giorni consecutivi (N. ______  del Reg.).

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01/02/2010

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 3 di 3


	D E L I B E R A 

